

Ejendomsselskabet Jens Baggesens Vej 47

A/S

Søren Frichs Vej 38 A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 25 31 35 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2020.

Esben Ryssel Kjeldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Jens Baggesens Vej 47 A/S Søren Frichs Vej 38 A 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 25 31 35 18
	Stiftet: 3. februar 1970
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Olav de Linde, Formand Jakob de Linde Esben Ryssel Kjeldsen
Direktion	Esben Ryssel Kjeldsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Nordea, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Olav de Linde Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 823 t.kr. mod 503 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 669 t.kr. mod 1.900 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	822.759	503.181
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	200.000	2.099.767
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.136	-67.136
Driftsresultat	955.623	2.535.812
1 Øvrige finansielle omkostninger	-97.953	-99.528
Resultat før skat	857.670	2.436.284
Skat af årets resultat	-188.709	-535.982
Årets resultat	668.961	1.900.302
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	668.961	1.900.302
Disponeret i alt	668.961	1.900.302

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.541	128.677
2 Investeringsejendomme	18.500.000	18.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.561.541</u>	<u>18.428.677</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.561.541</u>	<u>18.428.677</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	145.635	0
Periodeafgrænsningsposter	11.032	9.287
Tilgodehavender i alt	<u>156.667</u>	<u>9.287</u>
Likvide beholdninger	<u>1.943.652</u>	<u>1.349.063</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.100.319</u>	<u>1.358.350</u>
Aktiver i alt	<u>20.661.860</u>	<u>19.787.027</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.400.000	1.400.000
Overført resultat	9.794.158	9.125.197
Egenkapital i alt	11.194.158	10.525.197
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.277.263	2.088.554
Hensatte forpligtelser i alt	2.277.263	2.088.554
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.249.282	6.347.795
Deposita	370.651	308.192
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.619.933	6.655.987
3 Kortfristet del af langfristet gæld	97.798	96.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.399	123.074
Gæld til tilknyttede virksomheder	223.944	219.514
Anden gæld	153.365	78.381
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	570.506	517.289
Gældsforpligtelser i alt	7.190.439	7.173.276
Passiver i alt	20.661.860	19.787.027
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.431	4.343
Andre finansielle omkostninger	93.522	95.185
	97.953	99.528
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	12.513.290	12.513.290
Kostpris 31. december 2019	12.513.290	12.513.290
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	5.786.710	3.686.943
Årets regulering til dagsværdi	200.000	2.099.767
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	5.986.710	5.786.710
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	18.500.000	18.300.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er individuelt fastsat på baggrund af aktuelle eksterne markedsrapporter. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,49%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.297 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 11.194 t.kr. til 10.182 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.347.080	97.798	6.249.282	3.640.842
Deposita	370.651	0	370.651	370.651
	6.717.731	97.798	6.619.933	4.011.493

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.347 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 18.500 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Olav de Linde Holding ApS, CVR-nr. 19626504 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Vi henviser til regnskabet for Olav de Linde Holding ApS for oplysninger om den samlede nettoforpligtelse i sambeskatningen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.